
1 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ:     8Η  

 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝ/ΣΗΣ:    7-4-2014 

 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  :      31 

 

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Στον   ΄Αγιο  Στέφανο σήμερα    7  Απριλίου   του έτους 2014  ημέρα   Δευτέρα      

και ώρα 17.00μ.μ, στο γραφείο του ΝΠ  Ανεμώνης 1 , συνήλθε σε  τακτική   

συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ, με την επωνυμία «Κοινωνική 

Προστασία Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου Διονύσου «Η ΕΣΤΙΑ»  μετά από  την 

αριθμ  492 /2014  πρόσκληση του Προέδρου  αυτού. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 15 μέλη 

του Διοικητικού Συμβουλίου παρόντα ήταν τα  εξής  10.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                                        ΑΠΟΝΤΕΣ  

1 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗΣ  ΡΕΠΟΥΛΗΣ   ΜΙΧΑΗΛ             

2 ΙΣΣΑΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΓΙΑΛΕΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

3 ΣΤΕΦΟΥ ΒΑΛΑΣΙΑ ΧΑΛΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

4 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΣΤΑΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

5  ΘΩΜΑΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΑΟΥΞΗ –ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΔΗ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

6  ΒΟΥΤΣΑ ΒΙΡΓΙΝΙΑ  

7  ΜΑΝΤΖΑΡΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓ  

8 ΤΖΑΝΕΤΗ ΕΛΛΗ  

9 ΚΟΛΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

10 ΑΣΚΗΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ   

 

Στην συνεδρίαση παρέστη   το αναπληρωματικό  μέλος του ΔΣ κα Δήμητρα Παππά  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  31  

Θέμα : Α΄ Αναμόρφωση  προϋπολογισμού  οικ έτους 2014 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ του Ν.Π «Κοινωνική Προστασία Αλληλεγγύη και Παιδεία Δήμου 

Διονύσου « Η ΕΣΤΙΑ»» αναφέρει στα μέλη του Δ.Σ τα παρακάτω: 

Κύριοι Συνάδελφοι, 

΄Εχοντας υπόψη  

ΑΔΑ: ΒΙΗΤΟΛΔΜ-ΗΥ3



2 
 

Τον προϋπολογισμό του ΝΠ  που  ψηφίστηκε με την αριθμ   63 /2013  απόφαση του ΔΣ του 

ΝΠ και εγκρίθηκε με την αριθμ   228 /2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Διονύσου ,και επικυρώθηκε  με την αριθμ πρωτ   67845/55151/28-1-2014  απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής . 

Έχοντας υπ΄ όψη την έκβαση του προϋπολογισμού οικ.έτους 2014 του ΝΠ  ,  μετά την 

ψήφισή του οποίου  προέκυψε διαφοροποίηση ως προς το Χρηματικό υπόλοιπο 

παρελθούσης χρήσης  ,επειδή το ποσόν του Ταμειακού Υπολοίπου  ήταν προβλεπόμενο 

(λόγω του χρόνου σύνταξης του προυπολογισμού)  ενώ τώρα πλέον είναι βεβαιωθέν(31-12-

2013) 

Επίσης προέκυψε διαφοροποίηση ως προς τα ΕΣΟΔΑ ( και συγκεκριμένα από το Πρόγραμμα 

του ΕΣΠΑ) λόγω του αριθμού των νηπίων που τελικά εγκρίθηκαν  από την ΕΕΤΑΑ ΑΕ   

Πρέπει να ληφθεί απόφαση από το Διοικητικό Συμβούλιο  του ΝΠ , για την Α΄ αναμόρφωση 

του προϋπολογισμού  οικ.έτους 2014  σύμφωνα με τις διατάξεις    του ΒΔ 17-5/15-6-1959  

9 ΦΕΚ 114/15-6-1959 « Περί Οικονομικής Διοικήσεως  του λογιστικού  των Δήμων και 

Κοινοτήτων» και συγκεκριμένα ως ακολούθως: 

     ΕΣΟΔΑ:      

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ
ΤΑ - ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

1328.0001 Έσοδα από προγραμματικές 
συμβάσεις για υλοποίηση 

τοπικών πολιτικών από 
ΕΕΤΑΑ 

229600,00 Μείωση -20000,00 209600,00 

51 Χρηματικό υπόλοιπο 
προηγούμενης χρήσης 

450000,00 Αύξηση 240128,60 690128,60 

5111 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 
από τακτικά έσοδα 

250000,00 Αύξηση 134132,44 384132,44 

5121 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 
από έκτακτα έσοδα 

200000,00 Αύξηση 105996,16 305996,16 

   ΣΥΝΟΛΟ: 220128,60  

 
             Η ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΑΥΞΑΝΕΙ ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΤΟΥΣ ΠΟΣΟ  

ΚΑΤΆ 220128,60€  ΜΕ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΝΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤΑΙ ΣΤΙΣ 261.128,60 €. 
 

 ΕΞΟΔΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ
ΤΑ - ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

00.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων 
ιδιωτικού δικαίου 

30000,00 Αύξηση 5000,00 35000,00 

15.6643 Προμήθεια καυσίμων για 
θέρμανση και φωτισμό 

30000,00 Αύξηση 10000,00 40000,00 

ΑΔΑ: ΒΙΗΤΟΛΔΜ-ΗΥ3



3 
 

15.6041 Τακτικές αποδοχές 
εκτάκτων υπαλλήλων 

180000,00 Αύξηση 80000,00 260000,00 

15.6054 Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 

40000,00 Αύξηση 45000,00 85000,00 

15.6699 Λοιπές δαπάνες γενικά - 
Προμήθειες 

15100,00 Αύξηση 12128,60 27228,60 

15.6634 Προμήθεια ειδών 
καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

15000,00 Αύξηση 8000,00 23000,00 

15.6481.00
02 

Προμήθεια ειδών 
κρεοπωλείου 

15000,00 Αύξηση 9000,00 24000,00 

15.6481.00
03 

Προμήθεια ειδών 
αρτοποιείου 

12000,00 Αύξηση 5000,00 17000,00 

15.6481.00
1 

Προμήθεια ειδών 
οπωρολαχανοπωλείου 

15000,00 Αύξηση 6000,00 21000,00 

15.6481.00
04 

Προμήθεια ειδών σούπερ 
μάρκετ 

35000,00 Αύξηση 25000,00 60000,00 

00.6073 Δαπάνες επιμόφωσης 
προσωπικού και 

συμμετοχής σε συνέδρια και 
σεμινάρια 

2000,00 Αύξηση 2000,00 4000,00 

15.6276 Δαπάνες εκκένωσης βόθρων 6000,00 Αύξηση 3000,00 9000,00 

15.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 3000,00 Αύξηση 1000,00 4000,00 

15.6661 Υλικά Συντήρησης και 
επισκευής κτιρίων 

3000,00 Αύξηση 3000,00 6000,00 

15.6463 Έξοδα λοιπών 
δημοσιεύσεων 

2000,00 Αύξηση 1000,00 3000,00 

      

   ΣΥΝΟΛΟ: 215128,60  

Η ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΑΥΞΑΝΕΙ ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΤΟΥΣ ΠΟΣΟ  
ΚΑΤΆ 215128,60 ΜΕ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΝΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤΑΙ ΣΤΙΣ 46.000,00 €. 

 

Μετά τις παραπάνω μεταβολές στους κωδικούς των εσόδων και  εξόδων τα 

τελικά αποτελέσματα του προϋπολογισμού    έχουν ως εξής 

    Έσοδα   2.184.928,60     ευρώ     

    Έξοδα      2.184.928,60   ευρώ. 

Μετά την συζήτηση του θέματος το ΔΣ ομόφωνα  αποφασίζει  και εγκρίνει 

την  Α΄ Αναμόρφωση του προϋπολογισμού του ΝΠ οικ έτους 2014 ως έχει : 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΤΟΛΔΜ-ΗΥ3



4 
 

    ΕΣΟΔΑ:      

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ
ΤΑ - ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

1328.0001 Έσοδα από προγραμματικές 
συμβάσεις για υλοποίηση 

τοπικών πολιτικών από 
ΕΕΤΑΑ 

229600,00 Μείωση -20000,00 209600,00 

51 Χρηματικό υπόλοιπο 
προηγούμενης χρήσης 

450000,00 Αύξηση 240128,60 690128,60 

5111 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 
από τακτικά έσοδα 

250000,00 Αύξηση 134132,44 384132,44 

5121 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 
από έκτακτα έσοδα 

200000,00 Αύξηση 105996,16 305996,16 

   ΣΥΝΟΛΟ: 220128,60  

 
             Η ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΑΥΞΑΝΕΙ ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΤΟΥΣ ΠΟΣΟ  

ΚΑΤΆ 220128,60€  ΜΕ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΝΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤΑΙ ΣΤΙΣ 261.128,60 €. 
 

 
ΕΞΟΔΑ: 

     

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ
ΤΑ - ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

00.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων 
ιδιωτικού δικαίου 

30000,00 Αύξηση 5000,00 35000,00 

15.6643 Προμήθεια καυσίμων για 
θέρμανση και φωτισμό 

30000,00 Αύξηση 10000,00 40000,00 

15.6041 Τακτικές αποδοχές 
εκτάκτων υπαλλήλων 

180000,00 Αύξηση 80000,00 260000,00 

15.6054 Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 

40000,00 Αύξηση 45000,00 85000,00 

15.6699 Λοιπές δαπάνες γενικά - 
Προμήθειες 

15100,00 Αύξηση 12128,60 27228,60 

15.6634 Προμήθεια ειδών 
καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

15000,00 Αύξηση 8000,00 23000,00 

15.6481.00
02 

Προμήθεια ειδών 
κρεοπωλείου 

15000,00 Αύξηση 9000,00 24000,00 

15.6481.00
03 

Προμήθεια ειδών 
αρτοποιείου 

12000,00 Αύξηση 5000,00 17000,00 

15.6481.00
1 

Προμήθεια ειδών 
οπωρολαχανοπωλείου 

15000,00 Αύξηση 6000,00 21000,00 

ΑΔΑ: ΒΙΗΤΟΛΔΜ-ΗΥ3



5 
 

15.6481.00
04 

Προμήθεια ειδών σούπερ 
μάρκετ 

35000,00 Αύξηση 25000,00 60000,00 

00.6073 Δαπάνες επιμόφωσης 
προσωπικού και 

συμμετοχής σε συνέδρια και 
σεμινάρια 

2000,00 Αύξηση 2000,00 4000,00 

15.6276 Δαπάνες εκκένωσης βόθρων 6000,00 Αύξηση 3000,00 9000,00 

15.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 3000,00 Αύξηση 1000,00 4000,00 

15.6661 Υλικά Συντήρησης και 
επισκευής κτιρίων 

3000,00 Αύξηση 3000,00 6000,00 

15.6463 Έξοδα λοιπών 
δημοσιεύσεων 

2000,00 Αύξηση 1000,00 3000,00 

      

   ΣΥΝΟΛΟ: 215128,60  

Η ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΑΥΞΑΝΕΙ ΤΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΤΟΥΣ ΠΟΣΟ  
ΚΑΤΆ 215128,60 ΜΕ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΝΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤΑΙ ΣΤΙΣ 46.000,00 €. 

 

Μετά τις παραπάνω μεταβολές στους κωδικούς των εσόδων και  

εξόδων τα τελικά αποτελέσματα του προϋπολογισμού    έχουν ως εξής 

Έσοδα     2.184.928,60     ευρώ   

 Έξοδα      2.184.928,60   ευρώ. 

Αφού συντάχθηκε το παρόν  υπογράφεται όπως ακολουθεί. 

ΤΑ ΜΕΛΗ  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

                 ΕΜ ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗΣ  

 

 

 

Ακριβές απόσπασμα 

                   Άγιος Στέφανος  

                 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

                                                                                                  ΕΜΜ ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗΣ  

ΙΣΣΑΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΣΤΕΦΟΥ ΒΑΛΑΣΙΑ 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 

 ΘΩΜΑΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 ΒΟΥΤΣΑ ΒΙΡΓΙΝΙΑ 

 ΜΑΝΤΖΑΡΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓ 

ΤΖΑΝΕΤΗ ΕΛΛΗ 

ΚΟΛΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΑΣΚΗΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΑΔΑ: ΒΙΗΤΟΛΔΜ-ΗΥ3


